
Gemeinde Oberdorf  

Gemeindeversammlung 

Reglement 
zur Planungs- und Baugesetzgebung 
(Bau- und Zonenreglement, BZR) 

Änderungen vom 12. Juni 2024 

Die Gemeindeversammlung,  

gestützt auf Art. 76 der Kantonsverfassung, in Ausführung von Art. 5 Abs. 2, 16 ff, 48 ff., 102 ff. des kantonalen 
Gesetzes über die Raumplanung und das öffentliche Baurecht (Planungs- und Baugesetz, PBG)1, 

beschliesst: 

I.  

Das Bau- und Zonenreglement (BZR) vom ………… wird wie folgt geändert: 

Art. 4 (Aufzählung ergänzt) 

 

Die Nichtbauzonen umfassen: 
1. Landwirtschaftszone (LW); 
2. Übriges Gebiet (ÜG); 
3. Freihaltezone (FH); 
3a. Gewässerraumzone (GWR); (neu) 
4. Sondernutzungszone Kiesabbau und Deponie (überlagernd); 
5. Sondernutzungszone Wildkorridor (überlagernd). 

 
______________________ 

1 NG 611.1 

 

II. 

Der Gemeinderat legt den Zeitpunkt des Inkrafttretens fest. 

 

Oberdorf, … 

 POLITISCHE GEMEINDE OBERDORF 

 Gemeindepräsidentin 

 Gemeindeschreiberin 

Genehmigt durch den Regierungsrat des Kantons Nidwalden am…………… mit Beschluss-Nr. ……………. 


